Segundo informou o autuante teria havido a comprovação da origem de alguns depósitos, conforme se extrai dos trechos abaixo colacionado:
Concluiu-se, com base nos Quadros acima citados, que o valor dos depósitos atingiu, no ano-calendário de 2003, o total de R$ 293.883,46 (duzentos e noventa e três mil, oitocentos e oitenta e três reais e quarenta e seis centavos), sendo R$ 35.723 comprovada.
[...]
Analisando-se todas as alegações do contribuinte, caso a caso, foram todas acolhidas, ensejando a retificação da planilha relativa ao Quadro de Depósitos Bancários, do Banco Bradesco, ano-calendário 2005.

[...]

Por conseguinte, com base nos Quadros de Depósitos Bancários citados, com relação ao ano-calendário 2005, após as retificações realizadas em função dos esclarecimentos do contribuinte, concluiu-se que o valor dos depósitos atingiu o total de R$ 265.973,13 (duzentos e sessenta e cinco mil, novecentos e setenta e três reais e treze centavos),....
O mesmo entendeu a DRJ, que ainda expurgou do lançamento valor corresponde a depósitos na monta de R$ 91.256,34, eis que considerou comprovada a origem pelo fiscalizado. 
Como bem destacou o recorrente, este colegiado

[...]

Segundo informou o autuante teria havido a comprovação da origem de alguns 

depósitos, conforme se extrai dos trechos abaixo colacionado: 

Concluiu-se, com base nos Quadros acima citados, que o valor dos depósitos atingiu, no 

ano-calendário de 2003, o total de R$ 293.883,46 (duzentos e noventa e três mil, 

oitocentos e oitenta e três reais e quarenta e seis centavos), sendo R$ 35.723 

comprovada. 

[...] 

Analisando-se todas as alegações do contribuinte, caso a caso, foram todas acolhidas, 

ensejando a retificação da planilha relativa ao Quadro de Depósitos Bancários, do Banco

[...]

Por conseguinte, com base nos Quadros de Depósitos Bancários citados, com relação ao 

ano-calendário 2005, após as retificações realizadas em função dos esclarecimentos do 

contribuinte, concluiu-se que o valor dos depósitos atingiu o total de R$ 265.973,13 

(duzentos e sessenta e cinco mil, novecentos e setenta e três reais e treze centavos),.... 

O mesmo entendeu a DRJ, que ainda expurgou do lançamento valor corresponde 

a depósitos na monta de R$ 91.256,34, eis que considerou comprovada a origem pelo 

fiscalizado.  

Como bem destacou o recorrente, este colegiado tem entendido que – no caso de